



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.05.35
0661006661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 16.496-8

FAVORECIDO: NELCI INES GRINGS
CPF/CNPJ: 08.091.065/0001-00
VALOR: R\$ 586,83
DEBITO EM: 19/12/2023

DOCUMENTO: 121901
AUTENTICACAO SISBB: 9.042.BF5.FF3.AFB.87B

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECEBIMOS DE NELCI INES GRINGS OS PAGAMENTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO			
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFe Nº 910	SÉRIE 001
FUNDAÇÃO O SICREDI RS. 586,83			

NELCI INES GRINGS RUA DUQUE DE CAXIAS SALA 01, 1015 PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO: CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 3972-1644		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAÍDA 2 - ENTRADA Nº 910 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230292806761 15/12/2023 13:37:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0002730	INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 08.091.065/0001-00	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3848 - 8 ANDAR MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		CNPJ/CPF 07.430.210/0001-69 DATA DA EMISSÃO 15/12/2023 DATA SAÍDA/ENTRADA 15/12/2023 HORA DE SAÍDA/ENTRADA 13:36
BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO	CEP 90240-110	UF RS

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 586,83
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 586,83

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTI	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 101	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	SINCR	CFOP	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	ICM
1592	PAPEL GLOSSY PAPER MASTER A4 180GR C90F - CODIGO FABRICA: 302010004	48115129	1103	5102	UN	35	2,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
222	PAPEL OFICIO REPORT SENHIA A4 75GR AMARELO C100F - CODIGO FABRICA: 5104812	48025610	0900	5405	UN	3	10,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
2825	PAPEL CREDEX 60K DCO C90F AP80 CREDIAL - CODIGO FABRICA: 130315	48025899	0103	5102	PCTE	5	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
3478	BALAO LISO 9,0 CSD PRETO	25030099	0103	5102	UN	2	17,00	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
4552	JOJO DA VELHA 140 EAN 79027990034	25030099	0600	5102	UN	1	15,50	15,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
4561	FITA QUACRE ACR 230ML 504 AMARELO LÍMÃO C/3 - CODIGO FABRICA: 020232504	32131000	5103	5102	UN	1	9,50	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
4568	FITA PRES FITILHO AMARELO OEMA 50MT	39202019	0103	5102	UN	1	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
4864	1005-BIPLAST QUEBRA CABECA - 60 PCS - FESTA DOS ANIMAIS (REF: 2009)	25030070	0103	5102	UN	1	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
6359	JOJOS CLASSICOS	25030070	0103	5102	UN	1	25,50	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
6903	PLACA EVA GLITTER 40CMX60CM PRETO LE01L804938 EAN 789725242382	39211900	1400	5102	UN	3	7,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7613	107-JOJO TORREMO TO 36 FICAS MADEIRA	25030060	0103	5102	UN	1	13,00	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
7794	4552-1-JOJO LOFO /BUNDO 90 PEDRAS 48 CARTILAS	25030099	0103	5102	UN	1	62,00	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
8637	PAPEL ADESIVO OXECOFOX 45CMX15MT 100338R AMARELO BRILHO - CODIGO FABRICA: 190338R	39199020	1103	5102	ROLO	5	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
9028	TNT DUPLEX AMARELO 140X50MT 400 - CODIGO FABRICA: 2101715	56031290	0103	5102	ROLO	25	3,90	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
9273	PAPEL KRAFT-PURO 80CM (1-14G) 800R	48041100	0103	5102	BTB	1	4,83	4,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
9480	TNT DUPLEX BRANCO 140X50MT 400 - CODIGO FABRICA: 2101714	56031290	0103	5102	ROLO	15	3,90	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

gastos com A emei Cantinho do Céu e Mostra Pedagógica

Leoni A. C. Silveira

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED.
 FISCAL DE ICMS, ISS E IPI
 TRIB APROX RS: FEDERAL R\$ 95,13 (16,21%) ESTADUAL R\$ 108,71 (18,52%) FONTE:
 IBPT R\$ 2A4940
 PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: 164968 AG: 0230 NELCI INES GRINGS
 CRT 1 - SIMPLES NACIONAL

RESERVADO DO FISCO